
1 

 

Zápis z 42. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

konaného dne 13. 12. 2021 v zasedací místnosti ÚMČ 
 

Účastníci: Michal Blažek (TOP09), Jana Doláková (TOP09), Luboš Ježil (ODS), Jiří Jindřich (ODS), Michal 

Kohout (ODS), Martin Svoboda (NO), Vladimír Študent (NO), Otakar Vich (NO), Petr Vltavský (ODS); Šárka 

Fořtová (tajemnice), Martin Kembitzký (úřad); Martin Rudolf (MP) 

Omluveni: David Pavel (NO) 

Příchod se zpožděním: Martin Svoboda (NO) – příchod v 17:32 hod. 

Veřejnost: dle prezenční listiny 
 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 10 z 11 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hod. (audiozáznam – 0:00:00; stenozáznam – str. 3) 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 42. veřejném zasedání zastupitelstva městské části a konstatoval, 

že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli zvoleni V. Kuba a M. Kohout (0:00:56; str. 3) 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 2. 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 

Zdržel se: V. Študent, O. Vich 
 

Do návrhového výboru pro tvorbu usnesení byli zvoleni O. Vich a J. Jindřich 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, O. Vich, 

P. Vltavský 
 

NAVRŽENÝ POŘAD JEDNÁNÍ (0:02:22; str. 3) 

1. Bezpečnostní situace v MČ 

2. Zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2022 

3. Souhlas s umístěním sídla 

4. Dodatek nájemní smlouvy  

5. Změna ceníku víceúčelového hřiště 

6. Žádost o návratnou finanční výpomoc 

7. Různé 
 

O takto navrženém pořadu jednání bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. pořad jednání byl schválen 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, O. Vich, 

P. Vltavský 
 

1. Bezpečnostní situace v MČ (0:03:26; str. 4) 

Strážník MP informoval o nápadu trestných činů, které se v Dolních Měcholupech udály v měsíci 

listopadu 2021. Na území spadajícím pod MOP Hostivař se udál celkem 1 TČ, a to vloupání do osobních aut. 

Na území spadajícím pod MOP Uhříněves se udály celkem 3 TČ – 1x krádež vloupáním do mot. vozidla, 1x 

poškozování cizí věci v bytě a 1x krádež jízdního kola ze společné garáže (ul. Honzíkova). Strážník znovu 

apeloval na občany, kteří se stali obětí trestného činu, aby tuto skutečnost hlásili na MOP Uhříněves a Hostivař 

nebo na linku PČR 158. 

Diskuse (0:04:38; str. 4): O. Vich, J. Jindřich 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní 

Měcholupy za měsíc listopad 2021. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 42/1  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, O. Vich, 

P. Vltavský 
 

2. Zásady hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2022 (0:06:37; str. 5) 

Předseda finančního výboru informoval, že v období rozpočtového provizoria se do doby schválení rozpočtu 

na rok 2022 hospodaří s 1/12 rozpočtu z minulého roku. 

Diskuse (0:07:55; str. 5): O. Vich, V. Kuba, Š. Fořtová, J. Jindřich 
 



2 

 

Zastupitelstvo schválilo hospodaření Městské části Praha-Dolní Měcholupy dle zásad v období provizoria do 

doby schválení rozpočtu na rok 2022. Hlasováno následovně: 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. UZ 42/2  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 

Zdržel se: O. Vich 
 

3. Souhlas s umístěním sídla (0:11:08; str. 6) 

Místostarostka vysvětlila, že se jedná o umístění sídla nově vznikajícího Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

Kutnohorská, z.s. Minulé sdružení již nepokračuje ve své činnosti a nešlo na jeho činnost navázat, proto se 

zakládá nové sdružení. 

Diskuse (0:12:29; str. 6): O. Vich, J. Doláková, J. Jindřich, V. Kuba, M. Kembitzký 
 

Zastupitelstvo souhlasilo s udělením souhlasu s umístěním sídla Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

Kutnohorská, z.s. v budově občanské nemovitosti č.p. 36, která stojí na pozemku parc.č. 284 v k.ú. Dolní 

Měcholupy, obec Praha, zapsané na LV 573 vedeném v katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro hl. m. 

Prahu, katastrální pracoviště Praha. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. UZ 42/3  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 

Zdržel se: O. Vich 
 

4. Dodatek nájemní smlouvy (0:19:47; str. 9) 

Starosta uvedl, že jako každý rok požádal pronajímatel Country Saloonu o dodatek nájemní smlouvy. Jedná 

se o prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022 s podmínkou ukončení platnosti 

smlouvy při nabytí právní moci stavebního rozhodnutí na dopravní stavby v tomto místě. Dodatek smlouvy 

byl dále doplněn o případné omezení prostoru nájmu výstavbou budoucí cyklostezky. 

Diskuse (0:20:47; str. 9): V. Študent, J. Jindřich, M. Svoboda 

 

Zastupitelé souhlasili s uzavřením dodatku nájemní smlouvy do 31. 12. 2022 s podmínkou ukončení platnosti 

smlouvy při nabytí právní moci stavebního rozhodnutí na dopravní stavby v tomto místě. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. UZ 42/4  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent P. Vltavský 

Zdržel se: O. Vich 
 

5. Změna ceníku víceúčelového hřiště (0:23:51; str. 10) 

Starosta vysvětlil, že cena pronájmu byla navýšena na základě výsledku auditu Magistrátu hl. m. Prahy, 

z něhož vyplynulo, že je MČ z provozování venkovního víceúčelového hřiště ve ztrátě. Tuto ztrátu je nutno 

napravit zvýšením nájmu, aby byly pokryty náklady na provoz hřiště. 

Diskuse (0:26:11; str. 10): O. Vich, V. Kuba 
 

Zastupitelstvo souhlasilo s úpravou ceníku pronájmů víceúčelového hřiště spočívající v navýšení cen 

ze 150 Kč/hod. na 200 Kč/hod. a z 200 Kč/hod. na 300 Kč/hod. při využití osvětlení. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. UZ 42/5  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 

Zdržel se: O. Vich 
 

6. Žádost o návratnou finanční výpomoc (0:30:12; str. 11) 

Starosta informoval, že se jedná o návrh na podání žádosti o návratnou finanční výpomoc od Magistrátu 

hlavního města Prahy ve výši 25 mil. Kč na pokrytí dostavby Sportovního centra. Finanční prostředky z jiných 

dotací (od Národní sportovní agentury) se prozatím získat nepodařilo. 

Diskuse (0:31:48; str. 11): O. Vich, V. Kuba, V. Študent, J. Jindřich 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh na podání žádosti o návratnou finanční výpomoc a souhlasilo s jejím 

podáním na MHMP. 

Hlasováno: pro 10, proti 1, zdržel se 0. UZ 42/6  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 

Proti: O. Vich 
  



3 

 

7. Různé 

➢ M. Svoboda (0:39:09; str. 14) – Dotaz na rozšiřování kapacity stávající školky.  

Diskuse: J. Jindřich 

➢ V. Študent (0:40:49; str. 14) – Podal zprávu z jednání kontrolního výboru.  

➢ M. Svoboda (0:43:01; str. 15) – Dotaz na opravu vad rekonstruované ulice Ke školce. 

Diskuse: J. Jindřich 

➢ V. Študent (0:45:40; str. 15) – Příspěvek k rekonstrukci Kutnohorské ulice. 

Diskuse: J. Jindřich, M. Kembitzký, O. Vich 

➢ M. Svoboda (0:52:27; str. 17) – Dotaz k námitce občana, že na zastávce Kutnohorská chybí po 

rekonstrukci odvodnění. 

Diskuse: J. Jindřich 

➢ J. Jindřich (0:55:15, str. 17) – Upozornění na plán termínů zasedání na rok 2022. Nejbližší zasedání se bude 

konat 24. 1. 2022. 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.30 hodin. 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy číslo 42/1-6 

ze dne 13. 12. 2021, doslovný přepis diskuse a vlastnoručně podepsaná prezenční listina. 

 

 

 

 

Zapsala: Š. Fořtová 

Přepsala: B. Dubská 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

.........................................…... …............................….............. 

 Ing. Vladimír Kuba Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta 

  MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

................................................ 

 Michal Kohout 


